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* درگذشت «ابوالقاسم عارف قزوینی» شاعر بزرگ ایرانی در همدان (1312ش)...

* 2 بهمن در گذر تاریخ

* درگذشت «ابوالقاسم عارف قزوینی» شاعر بزرگ ایرانی در همدان (1312ش)
اشاره:

ابوالقاسم قزوینی مشهور به عارف در حدود سال 1262 ش، (1300 ق) در قزوین به دنیا آمد و تحصیلات قدیمه را در زادگاه
خود

فرا گرفت. وی به دو هنر خط و موسیقی اهتمام بیشتری ورزید و در این هنرها
به شهرت دست یافت. وی همچنین به سرودن

اشعار پرداخت و آثاری را پدید آورد.
با آنکه شعر عارف قزوینی از لحاظ ادبی و فنون شعری دارای نقائصی بود، اما آنچه او را به شهرت و محبوبیت رساند،

به کار بردن زبان مردم در شعر خود، در راه مردم گام برداشتن و در خدمت صاحبان زر و زور نرفتن بود.
سرودن اشعار وطنی و هنر تصنیفسازی

در نهضت مشروطه، ویژگی شعر عارف قزوینی بود و از این رهگذر، شوری در آزادیخواهان و مشروطهطلبان افکند.
از اینرو شهرت و حیثیت ملی وی برای تصنیفهای وطنی اوست که در مواقع حساس سروده و با ملت ایران همدلی کرده

است.
کار بزرگ عارف، تحول عظیمی بود که

در ترانهسرائی پدید آورد.
دیگر از امتیازهای بزرگ تصنیفهایش آن است که خود، هم شاعر و موسیقیدان و هم آوازهخوان بود و تصنیف را با مهارت و
استادی فوقالعادهای برای بیان مقاصد و مضامین ملی به کار میبرد. زندگی عارف قزوینی، همواره با فقر و تنگدستی سپری

گردید تا
آن که در پنجاه سالگی درگذشت و در همدان

در کنار مقبره ابن سینا مدفون شد.

* تأسیس بانک بازرگانی
اولین بانک خصوصی ایران (1328 ش)

* تحریم رفراندوم فرمایشی رژیم «محمدرضا پهلوی» توسط «امام خمینی»(ره) (1341ش)
اشاره:

پس از اعلام لوایح ششگانه شاه
به عنوان انقلاب سفید و تعیین روز6 بهمن جهت برگزاری رفراندوم عمومی،

حضرت امام خمینی(ره)، در پاسخ به استفتاء گروهی از مردم مسلمان ایران، با انجام
این همهپرسی مخالفت و آن را خلاف شرع اسلام

و قانون اساسی ایران اعلام کردند.
شاه در روز نوزدهم دی ماه 41، لوایحی را برای اصلاحات اراضی، ملی کردن جنگلها، فروش سهام کارخانجات دولتی،

سهیم کردن خود کارگران در منافع
کارگاههای تولیدی و صنعتی، اصلاح

قانون انتخابات و ایجاد سپاه دانش اعلام کرده و خواستار برگزاری همهپرسی در
این زمینه شده بود.

اما حضرت امام باتوجه به پیشبینی نشدن همهپرسی در قانون اساسی، مبهم بودن لوایح و بیاطلاعی مردم از محتوای آنها و
نیز

نبودن آزادی و توسل مأموران رژیم به تهدید و تطمیع مردم، همهپرسی درباره لوایح
شش گانه شاه را خلاف شرع و قانون اساسی، اعلام نمودند. در دوم بهمن 41، پس از
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انتشار اعلامیه امام درباره تحریم همهپرسی شاه، مردم تهران با تعطیل کردن بازار، در خیابانها به تظاهرات پرداختند.
همچنین در اوج تظاهرات، سخنان تند انتقادآمیزی علیه دولت توسط حجتالاسلاممحمدتقی فلسفی ایراد گردید که

به حضور پلیس و درگیری با مردم انجامید. در قم نیز بازار تعطیل شد و روحانیان و
مردم مسلمان این شهر، بر ضد لوایح شش گانه شاه به تظاهرات پرداختند.

* بسته شدن
کنسولگری ایران در عراق به دنبال تشدید اختلافات مرزی طرفین

(1348 ش)
اشاره:

در 26 فروردین 1348 ش، معاون وزارت خارجه عراق با احضار سفیر ایران در بغداد به او اطلاع داد که دولت عراق، اروندرود را
بخشی از خاک خود میشمارد و تمام کشتیهای ایرانی که در این آبراه تردّد میکنند، باید پرچم ایران را به صورت

نیمه افراشته به اهتزاز درآورند و دولت عراق، حضور افراد نیروی دریایی ایران بر روی کشتیهای یاد شده را نقض حاکمیت خود
تلقی خواهد کرد.

این ادعای عراق، واکنش رسمی ایران را به دنبال داشت و قائم مقام وزارت خارجه ایران در سیام فروردین 1348 عنوان نمود که
به دلیل اخذ یک جانبه عوارض توسط دولت عراق و صرف آن برای اهدافی

غیر از نگهداری مشترک تسهیلات رودخانه نظیر لایروبی، ایران دیگر معاهده صلح 1316 ش را معتبر نمیشمارد.
این درگیریها به شکایت طرفین از هم به رئیس شورای امنیت، و بسته شدن کنسولگریها در دو کشور منجر شد تا این که

تشدید تنش سیاسی ایران و عراق، سرانجام طرفین را به انعقاد قرارداد 1353 ( 1975 ش) الجزائر سوق داد.
با این حال دولت بعث عراق به این قرارداد نیز احترام نگذاشت و چند سال بعد

با دلائلی واهی به خاک جمهوری اسلامی ایران تجاوز کرد.

* بانک مرکزی نرخ بهره بانکی را تنزل داد. (1353ش)

* آمریکا بار دیگر کشورهای عضو اوپک را تهدید به اشغال
چاه های نفت نمود(1353ش)

* ارسال پیام از سوی
حضرت آیت الله العظمی خمینی (ره)

به مناسبت وقایع 19 دی ماه قم (1356ش)
اشاره:

در متن این پیام آمده بود: جنایات
29 محرم، 19 دی ماه امسال نقطه عطفی است

به جنایات شاهانه رحمت خداوند بر مقتولین 15 خرداد و 19 دی امسال.
محرم چه ماه مصیبت زا و چه ماه سازنده و کوبنده ایست، محرم ماه نهضت بزرگ

سید شهیدان و سرور اولیاء خداست که
با قیام خود در مقابل طاغوت، تعلیم سازندگی و کوبندگی به بشر داد.

* شاه و فرح مصر را ترک کردند و به سوی مراکش پرواز کردند (1357ش)

* اعتصاب غذای چهار هزار افسر نیروی هوائی (1357ش)
اشاره:

در این تاریخ رادیو مسکو اعلام کرده بود که در کارخانه تعمیر هلیکوپترهایجنگی ایران نزدیک به چهار هزار افسر نیرویهوائی
اعتصاب غذا کردند و اخراج

مستشاران آمریکائی را خواستار شدند.

* 1 ربیع الثانی در گذر تاریخ

* درگذشت «محمد
بن عبدالرحمن خراسانی» ادیب و فاضل (584 ق)

اشاره:
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محمد بن عبدالرحمن خراسانی ملقب به
تاج الدین، از فضلای اهل حدیث و لغت و

از ادبا و فقهای شافعیه و بزرگان صوفیه بوده است. وی در سن شصت و دو سالگی در دمشق وفات یافت و در دامنهی کوه
قاسیون

مدفون شد.
تاج الدین، شرح مفصّلی بر کتاب 5 جلدی مقامات حریری نوشته است که از ارزندهترین آثار این ادیب فقیه محسوب میشود.

* رحلت «ملاعلی
بن فتح الله نهاوندی»

در نجف (1322 ق)
اشاره:

ملاعلی بن ملافتح الله نهاوندی نجفی، فقیه اصولی، رجالی، ادیب نحوی لغوی، از علمای بزرگ امامیه در قرن چهاردهم هجری و
از شاگردان شیخ مرتضی انصاری و

میرزا ابوالقاسم کلانتری میباشد.
تشریح الاصول الصغیر و مقدمةالواجب از تألیفات اوست. وفات وی به علت

وبای شدید در نجف اشرف واقع شد و در وادی السلام مدفون گردید.

* 22 ژانویه در گذر تاریخ

* تولد «آندره آمپر» ریاضیدان، فیزیکدان و
کاشف فرانسوی (1775م)

* مرگ «ویکتوریا» ملکه معروف انگلستان (1901م)

* وقوع حادثه یکشنبه خونین مسکو و آغاز انقلاب مارکسیستی شوروی (1905م)

* مرگ «لیندون جانسون»
سی و ششمین رئیس جمهور آمریکا (1972م)

* ترور «ابوحسن سلامه»
توسط عوامل صهیونیستی (1979م)

* تأسیس سازمان سیا (1946م)
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